[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

	№ 160/18   от  15.02.2017

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Серпухов Московской области», утвержденное решением Совета депутатов города Серпухова от 03.02.2016 № 69/7

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», решением Совета депутатов города Серпухова от 19.12.2005 N 75/9 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом города Серпухова», а также с целью повышения эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области
р е ш и л:

1. Внести   в  Положение  о  порядке   предоставления   в   аренду и безвозмездное   пользование   имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального образования  «Город   Серпухов   Московской  области»,         утвержденное решением Совета депутатов города Серпухова Московской области от 03.02.2016 № 69/7 изменения, дополнив пункт 7.1. раздела 7 Положения абзацем 17 следующего содержания:

- религиозным общественным организациям, общественным организациям инвалидов, общественным организациям военнослужащих и членов их семей, общественным организациям ветеранов, военно-патриотическим общественным организациям, общественным организациям защиты прав человека, творческим объединениям граждан.
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов    Д.В. Жарикову для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности и развитию предпринимательства (О.С. Ковшарь).

Председатель Совета депутатов                                                          И.Н. Ермаков

Глава городского округа

Д.В. Жариков
Подписано Главой городского округа

20.02.2017